

Uppföljning av motion till föregående stämma angående olycksfallsförsäkring

Bakgrund

Västmanlands läns hemslöjdsförbund lämnade en motion till SHR:s förbundsstämma 2021 om att riksförbundet skulle teckna en nationell olycksfallsförsäkring och presentera ett förslag för finansiering av en sådan försäkring.

Förbundsstämman beslutade att ställa sig bakom SHR:s styrelses svar på motionen:

- att utreda möjligheten att nationellt teckna en olycksfallsförsäkring som gäller för besökare på föreningarnas egna arrangemang samt för funktionärer under ideella uppdrag åt dessa föreningar samt
- att presentera förslag till modell för finansiering av sådan försäkring.

Riksförbundets kansli har undersökt möjligheten att teckna en gemensam grundförsäkring och tagit fram ett förslag på en modell för finansiering.

Medlemmarnas försäkringar

SHR har till uppgift att vara sammanhållande för landets hemslöjdsföreningar och sammanföra medlemmarna till överläggningar om frågor som har betydelse för hemslöjden. Dessutom ska SHR företräda medlemsföreningarna och verka för en hållbar organisation som stödjer SHR:s medlemmar. En gemensam grundförsäkring för medlemsföreningarna ligger i linje med detta uppdrag.

Våren 2022 skickade SHR ut en enkät till medlemsföreningarna med frågor om hur deras försäkringsskydd såg ut. 55 föreningar svarade på enkäten och av dessa uppgav 21 att de inte hade några försäkringar alls. Enkäten visade också att försäkringspremierna varierade kraftigt; från 1 008 kr till 75 000 kr/år. Åtta föreningar uppgav att de hade försäkring via studieförbund och då främst för kursverksamhet. 19 föreningar hade lite mer omfattande försäkringsskydd med ansvarsförsäkring, rättsskyddsförsäkring och verksamhetsförsäkring. Dessutom har någon förmögenhetsförsäkring, olycksfallsförsäkring, utställningsförsäkring, dataskydd, kundolycksförsäkring, överfallsförsäkring och inbrottsförsäkring (kopplat till försäljningsverksamhet).

Offert från föreningsförsäkringar 2022 och 2023 samt möjlig finansieringsmodell

Utifrån detta underlag tog SHR in en offert från Föreningsförsäkringar. Offerten man fick in för en grundförsäkring landade på 800 kr/förening, under förutsättning att alla SHR:s medlemsföreningar skulle ingå. Detta skulle medföra en total summa på 72 000 kr för samtliga medlemsföreningar.

Den offererade grundförsäkringen bestod av:

1. Ansvarsförsäkring
2. Rättsskyddsförsäkring

3. Förmögenhetsbrottsförsäkring
4. Olycksfallsförsäkring

Försäkringen skulle inte bara säkerställa att samtliga föreningar har en olycksfallsförsäkring för de enskilda medlemmarna utan även en grundförsäkring gällande de förtroendevalda. Utöver grundförsäkringen erbjöd Föreningsförsäkringar varje förening att även teckna en frivillig verksamhetsförsäkring till ett pris av 812 kr/förening. Med anledning av SHR:s minskade organisationsbidrag fanns det ingen möjlighet att acceptera offerten 2022.

För att undersöka förutsättningarna 2023 togs en ny offert in i mars 2023. I den nya offerten erbjuder Föreningsförsäkringar en grundförsäkring på 2 000 kr och som innehåller ansvarsförsäkring, rättsskyddsförsäkring, förmögenhetsförsäkring och olycksfallsförsäkring samt försäkring för lös egendom upp till 5 basbelopp. En grupplösning förutsätter att samtliga föreningar omfattas av försäkringen och att varje förening själva fyller i ett försäkringsunderlag. Det medför en total kostnad på 180 000 kr, d.v.s. mer än dubbelt så mycket som för ett år sedan.

Det nya priset visar på vikten av en hållbar finansieringsmodell. Det finns två möjliga vägar för finansieringen:

- A. Grundförsäkringen kan finansieras med en höjd årsavgift till SHR. För att täcka kostnaden krävs en höjning av medlemsavgiften med 13 kr. OBS! En höjd årsavgift slår dock igenom först 2025.
- B. Grundförsäkringen finansieras av respektive medlemsförening, men där SHR tecknar försäkringen och sedan fakturerar medlemsföreningarna.

Båda alternativen förutsätter att samtliga föreningar tecknar sig för denna grundförsäkring. Om stämman beslutar att införa en gemensam grundförsäkring förordar riksförbundets styrelse finansieringsalternativ A. Det är administrativt enklare och säkerställer finansieringen av försäkringen. Alternativ B innebär mer administration och en osäkerhet i att få in avgiften; det finns en risk att kostnaden ifrågasätts eller ses som frivillig. Det skulle också medföra att man skulle behöva räkna ut hur stor summa som respektive medlemsförening skulle betala, t.ex. om avgiften ska räknas ut per antal medlemmar i föreningen eller om alla föreningar ska betala samma summa.

Alternativ A innebär dock att försäkringen skulle kunna tecknas först inför 2025. Styrelsen förordar att försäkringen tecknas fr.o.m. halvårsskiftet 2023 och att kostnaden för försäkringen tas av eget kapital 2023 och 2024.

Förslag till beslut

Stämman noterar att man tagit del av rapport och underlag för ställningstagande till en gemensam försäkring och hur den kan finansieras samt att ställningstagande och beslut tas under ärendet årsavgifter.